
 

 
 
Eltern und Erziehungsberechtigte 

unserer Schülerinnen und Schüler 

der 5. Klassen 

 

 

    Löhne, 07.07.2025 

 
 

 

Schulbücher für das Schuljahr 2025/2026 

 

 

Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, 

 

es werden einige Schulbücher im Schuljahr 2025/2026 von der Stadt Löhne finanziert und Ihren Kindern 

ausgeliehen sowie andere Schulbücher im Eigenanteil von Ihnen erworben.  

 

Wir bitten darum, die ausgeliehenen Bücher besonders pfleglich zu behandeln, da sie auch an nachfolgende 

Schülerjahrgänge weitergegeben werden. Eventuelle mutwillige oder unachtsame Beschädigungen dieser 

Bücher muss Ihnen die Schule in Rechnung stellen. 

 

Der untenstehenden Tabelle können Sie entnehmen, welche Schulbücher in der Jahrgangsstufe 5 im 

Eigenanteil von Ihnen zu kaufen sind. Bitte kaufen Sie die in der Tabelle aufgeführten Bücher in den 

Sommerferien. 

 

„Wir verweisen auf die Möglichkeit, dass die Stadt Löhne (Schulverwaltungsamt) in bestimmten 

Fällen (Empfänger von SGB II, Empfänger von SGB XII und Geringverdienende) den Eigenanteil 

übernimmt. Auskunft erteilen die Mitarbeiter/innen des Schulverwaltungsamtes der Stadt Löhne, 

Tel. 0 57 32 / 100 618.“ 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

_________________________ 

A. Perrey 

  (Schulleiter) 

 
 

Eigenanteil für das Schuljahr 2025/2026 

Klasse Buchtitel Verlag Bestellnummer Einzelpreis 

 

5 

 

 

Deutschbuch, 5. Schuljahr 

Arbeitsheft mit Lösungen 

 

Red Line 1  

Workbook mit Audios 

 

Sekundo Mathematik 

Arbeitsheft 5 mit interaktiven 

Übungen 

 

Cornelsen 

 

 

Klett 

 

 

Westermann 

 

978-3-06-062711-0 

 

 

978-3-12-548931-8 

 

 

978-3-14-145334-8 

 

11,99 € 

 

 

12,25 € 

 

 

 

13,50 € 

 

37,74 € 

 

 

Städtische Realschule Löhne I 32584 Löhne I Herforder Str. 27  


