Städtische Realschule Löhne I 32584 Löhne I Herforder Str. 27 Eltern und Erziehungsberechtigte unserer Schülerinnen und Schüler der 5. Klassen



Löhne, 07.07.2025

Schulbücher für das Schuljahr 2025/2026

Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte,

es werden einige Schulbücher im Schuljahr 2025/2026 von der Stadt Löhne finanziert und Ihren Kindern ausgeliehen sowie andere Schulbücher im Eigenanteil von Ihnen erworben.

Wir bitten darum, die ausgeliehenen Bücher besonders pfleglich zu behandeln, da sie auch an nachfolgende Schülerjahrgänge weitergegeben werden. Eventuelle mutwillige oder unachtsame Beschädigungen dieser Bücher muss Ihnen die Schule in Rechnung stellen.

Der untenstehenden Tabelle können Sie entnehmen, welche Schulbücher in der Jahrgangsstufe 5 im **Eigenanteil von Ihnen** zu kaufen sind. Bitte kaufen Sie die in der Tabelle aufgeführten Bücher in den Sommerferien.

"Wir verweisen auf die Möglichkeit, dass die Stadt Löhne (Schulverwaltungsamt) in bestimmten Fällen (Empfänger von SGB II, Empfänger von SGB XII und Geringverdienende) den Eigenanteil übernimmt. Auskunft erteilen die Mitarbeiter/innen des Schulverwaltungsamtes der Stadt Löhne, Tel. 0 57 32 / 100 618."

Mit freundlichen Grüßen						
A. Perrey						
(Schulleiter)						

Eigenanteil für das Schuljahr 2025/2026					
Klasse	Buchtitel	Verlag	Bestellnummer	Einzelpreis	
5	Deutschbuch, 5. Schuljahr Arbeitsheft mit Lösungen	Cornelsen	978-3-06-062711-0	11,99 €	
	Red Line 1 Workbook mit Audios	Klett	978-3-12-548931-8	12,25 €	
	Sekundo Mathematik Arbeitsheft 5 mit interaktiven Übungen	Westermann	978-3-14-145334-8	<u>13,50 €</u>	
	Coungen			37,74 €	